[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2016

	№
	283

	пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановления администрации Лебяжского района от 19.09.2013 № 362 и от 30.12.2015 № 502
В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района  от 12.09.2013 № 339  «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации  муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Лебяжского района от 19.09.2013 № 362 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Лебяжского района на 2014 – 2017 годы», утвердив изменения в муниципальную программу «Развитие образования Лебяжского района на 2014 – 2017 годы», согласно приложения №1

2.Внести изменения в  план реализации муниципальной программы «Развитие образования Лебяжского района на 2014 – 2017 годы»  на 2016 год, утвержденный постановлением администрации Лебяжского района от 30.12.2015 № 502 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие образования Лебяжского района на 2014 – 2017 годы» на 2016 год», согласно приложения № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам,          начальника районного управления образования администрации Лебяжского района Л.М. Бахматову.
4.  Постановление вступает в силу  момента его подписания.
Глава администрации

Лебяжского района    С.Н. Авдеев

                                                                                               Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Лебяжского района

                    от 12.07.2016 № 283
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие образования

Лебяжского района на 2014-2017 годы»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Лебяжского района на 2014-2017 годы:
1.1 Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ассигнований -  316303838 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 245942681 руб.,

средства местного бюджета – 70361157 руб.

2.
В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития»
2.1. Абзац десятый изложить в следующей редакции: «Материально-техническая база муниципальных образовательных учреждений  характеризуется высокой степенью изношенности основных фондов и инженерных коммуникаций. Строительство основной части муниципальных  образовательных учреждений приходится  на 30-80 годы XX века, поэтому особое значение имеет своевременное обеспечение  технической безопасности муниципальных учреждений образования. В рамках  обеспечения безопасности образовательного процесса на 2016 год запланировано проведение капитального ремонта здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Лебяжье Кировской области»

3.  В разделе 3. «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы»

3.1. Абзац третий дополнить следующими словами «капитальные ремонты, реконструкции зданий муниципальных образовательных организаций»
4. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы составляет  316303838 рубля, в том числе за счет средств областного бюджета –245942681  рубль, местного бюджета – 70361157 рубля»

4.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1

	Источники финансирования
муниципальной  программы
	Объем финансирования муниципальной
      программы в 2014 - 2017 годах
              (рублей)

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Областной бюджет
	245942681
	65672898
	61586875
	60575006
	58107902

	Местные бюджеты
	70361157
	19159674
	21595027
	16128565
	13477891

	Итого
	316303838
	84832572
	83181902
	76703571
	71585793

5.
 Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета»  № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагаются:
_____________________

Приложение

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет

средств районного бюджета

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого

	Муниципальная программа
	«Развитие образования Лебяжского района на 2014-2017 годы»
	Управление образования администрации Лебяжского района
	19159674
	21595027
	16128565
	13477891
	70361157

	1
	Мероприятие
	Организация и предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, в том числе
	Управление образования администрации Лебяжского района
	16970465
	18630571
	14506968
	11616236
	61724240

	1.1
	Мероприятие
	Капитальный ремонт здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Лебяжье Лебяжского района Кировской области
	Управление образования администрации Лебяжского района
	0
	0
	79000
	0
	79000

	2
	Мероприятие
	Организация отдыха и оздоровления детей
	Управление образования администрации Лебяжского района
	26721
	0
	0
	0
	26721

	3

	Мероприятие

	Организация деятельности районного методического кабинета управления, Организация и ведение бухгалтерского учета в учреждениях образования
	Управление образования администрации Лебяжского района
	2144548
	2208570
	1619558
	1861655
	7834331

	4
	Мероприятие
	Социальное обеспечение населения
	Управление образования администрации Лебяжского района
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Мероприятие
	Охрана семьи и детства
	Управление образования администрации Лебяжского района
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Мероприятие
	Организация деятельности по опеке и попечительству
	Управление образования администрации Лебяжского района
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Мероприятие
	Гражданско-патриотическое воспитание подростков и молодежи Лебяжского района
	Управление образования Лебяжского района
	17940
	0
	0
	0
	17940

	8
	Мероприятие
	Обустройство существующего стадиона
	Управление образования Лебяжского района
	0
	679406
	2039
	0
	681445

	9
	Мероприятие
	Подготовка кадров
	Управление образования Лебяжского района
	0
	76480

	76480

________________________________
                                                                                                                                                  Приложение

Приложение №4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого

	Муниципальная программа
	«Развитие образования Лебяжского района на 2014-2017 годы»
	Всего
	84832572
	83181902
	76703571
	71585793
	316303838

	Областной бюджет
	65672898
	61586875
	60575006
	58107902
	245942681

	Местный бюджет
	19159674
	21595027
	16128565
	13477891
	70361157

	1
	Мероприятие
	Организация и предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, в том числе
	Всего
	70528814
	67645354
	62603445
	58411324
	259188937

	Областной бюджет
	53558349
	49014783
	48096477
	46795088
	197464697

	Местный бюджет
	16970465
	18630571
	14506968
	11616236
	61724240

	1.1
	Мероприятие
	Капитальный ремонт здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Лебяжье Лебяжского района Кировской области
	Всего
	0
	0
	1579000
	0
	1579000

	Областной бюджет
	0
	0
	1500000
	0
	1500000

	Местный бюджет
	0
	0
	79000
	0
	79000

	2
	Мероприятие
	Организация отдыха и оздоровления детей
	Всего
	534621
	0
	0
	0
	534621

	Областной бюджет
	507900
	0
	0
	0
	507900

	Местный бюджет
	26721
	0
	0
	0
	26721

	3

	Мероприятие

	Организация деятельности районного методического кабинета управления

Организация и ведение бухгалтерского учета в учреждениях образования
	Всего
	3595897
	3755953
	3351674
	3688469
	14391993

	Областной бюджет
	1451349
	1547383
	1732116
	1826814
	6557662

	Местный бюджет
	2144548
	2208570
	1619558
	1861655
	7834331

	4
	Мероприятие
	Социальное обеспечение населения
	Всего
	3213900
	3040500
	3072100
	3215000
	12541500

	Областной бюджет
	3213900
	3040500
	3072100
	3215000
	12541500

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Мероприятие
	Охрана семьи и детства
	Всего
	6941400
	6842495
	6529500
	5895000
	26208395

	Областной бюджет
	6941400
	6842495
	6529500
	5895000
	26208395

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Мероприятие
	Организация деятельности по опеке и попечительству
	Всего
	0
	411900
	415000
	376000
	1202900

	Областной бюджет
	0
	411900
	415000
	376000
	1202900

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Мероприятие
	Гражданско-патриотическое воспитание подростков и молодежи Лебяжского района
	Всего
	17940
	0
	0
	0
	17940

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	17940
	0
	0
	0
	17940

	8
	Мероприятие
	Обустройство существующего стадиона
	Всего
	0
	1409220
	831852
	0
	2141072

	Областной бюджет
	0
	729814
	729813
	0
	1459627

	Местный бюджет
	0
	679406
	2039
	0
	681445

	9
	Мероприятие
	Подготовка кадров
	Всего
	0
	76480
	0
	0
	76480

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	76480
	0
	0
	76480

                                                                                                                                                                                         Приложение №  2

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Лебяжского района

от 12.07.2016 № 283
План реализации муниципальной программы

«Развитие образования Лебяжского района

на 2016 год»

	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

(Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование на 2016 год,

рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа «Развитие образования Лебяжского района на 2014-2017 годы»
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна, заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник районного управления образования администрации Лебяжского района)
	2016 год
	2016 год
	Всего
	76703571
	Повысится качество дошкольного, общего, дополнительного, а также начального и среднего образования, будет усовершенствована система воспитания и дополнительного образования детей и молодежи, будет усовершенствована система работы с талантливыми детьми и подростками

	Областной бюджет
	60575006

	Местный бюджет
	16128565

	1
	Организация и предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, в том числе
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна, заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник районного управления образования администрации Лебяжского района )
	2016 год
	2016 год
	Всего
	62603445
	Повысится качество дошкольного, общего, дополнительного, а также начального и среднего образования, будет усовершенствована система воспитания и дополнительного образования детей и молодежи, будет усовершенствована система работы с талантливыми детьми и подростками

	Областной бюджет
	48096477

	Местный бюджет
	14506968

	1.1
	Капитальный ремонт здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Лебяжье Лебяжского района Кировской области
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна, заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник районного управления образования администрации Лебяжского района)
	2016 год
	2016 год
	Всего
	1579000
	Повысится качество дошкольного, общего, дополнительного, а также начального и среднего образования, будет усовершенствована система воспитания и дополнительного образования детей и молодежи, будет усовершенствована система работы с талантливыми детьми и подростками

	Областной бюджет
	1500000

	Местный бюджет
	79000

	2
	Организация отдыха и оздоровления детей
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна, заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник районного управления образования администрации Лебяжского района)
	2016 год
	2016 год
	Всего
	0
	Повысится эффективность деятельности образовательных учреждений в части сохранения и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников.

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	3
	Организация деятельности районного методического кабинета управления

Организация и ведение бухгалтерского учета в учреждениях образования
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна, заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник районного управления образования администрации Лебяжского района)
	2016 год
	2016 год
	Всего
	3351674
	Повысится социальный статус и престиж педагогических профессий.

	Областной бюджет
	1732116

	Местный бюджет
	1619558

	4
	Социальное обеспечение населения
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна, заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник районного управления образования администрации Лебяжского района)
	2016 год
	2016 год
	Всего
	3072100
	Педагогические работники будут обеспечены мерами социальной поддержки. Повысится социальный статус и престиж педагогических профессий.

	Областной бюджет
	3072100

	Местный бюджет
	0

	5
	Охрана семьи и детства
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Савинцева Ираида Анатольевна, главный специалист  инспектор по опеке и попечительству  районного управления образования)
	2016 год
	2016 год
	Всего
	6529500
	Обеспечение  выплат на содержание детей - сирот, детей оставшихся без попечения родителей,  приемным родителям, патронатным воспитателям,  организация выплаты  денежного вознаграждения приемным родителям, патронатным воспитателям, выплата единовременных пособий при всех формах устройства детей - сирот, детей оставшихся без попечения родителей.

	Областной бюджет
	6529500

	Местный бюджет
	0

	6
	Организация деятельности по опеке и попечительству
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Савинцева Ираида Анатольевна, главный специалист  инспектор по опеке и попечительству  районного управления образования)
	2016
	2016
	Всего
	415000
	Создание условий для социализации детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

	Областной бюджет
	415000

	Местный бюджет
	0

	7
	Гражданско-патриотическое воспитание подростков и молодежи Лебяжского района
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна, заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник районного управления образования администрации Лебяжского района)
	2016

	2016

	Всего
	0
	Увеличение количества мероприятий патриотической, исторической, воспитательной и образовательной направленности, включающие формирование у учащихся уважения к старшему поколению, гордости за историю своей Родины

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	8
	Обустройство существующего стадиона
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна, заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник районного управления образования администрации Лебяжского района)
	2016

	2016
	Всего
	831852
	Повышение спортивной подготовленности обучающихся.

	Областной бюджет
	729813

	Местный бюджет
	2039

	9
	Подготовка кадров
	Управление образования администрации Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна, заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник районного управления образования администрации Лебяжского района)
	2016

	2016
	Всего
	0
	Повысится социальный статус и престиж педагогических профессий.

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

____________

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]